АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 15.12.2025 № 2508

О внесении изменений в Положение о порядке определения
и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми
 в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, в том
числе в группах для детей дошкольного возраста без
реализации образовательных программ дошкольного
образования, находящихся на территории муниципального
образования «Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области

	В соответствии с пунктом 1 Перечня поручений по итогам совещания Президента Российской Федерации с членами Правительства Российской Федерации 23 июля 2025 года от 16 сентября 2025 года № пр-2085 по обеспечению предоставления приоритетных мер социальной поддержки участников специальной военной операции и членов их семей в электронном формате, в том числе в проактивном режиме, с применением технологии витрины данных, содержащей сведения, находящиеся в распоряжении Министерства обороны Российской Федерации, об участниках специальной военной операции, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области,  Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в том числе в группах для детей дошкольного возраста без реализации образовательных программ дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 22.07.2025 № 1272  (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 3.4 Положения шестой абзац исключить.
1.2. В пункте 3.5 Положения пятый абзац исключить.
1.3. Дополнить  Положение пунктом 3.14 следующего содержания:
«3.14. Родительская плата не взимается с родителей (законных представителей), граждан Российской Федерации – участников специальной военной операции, в отношении которых определены меры социальной поддержки в соответствии  с постановлением Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 17.03.2025 № 1 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей участников  специальной военной операции».
Льгота по родительской плате предоставляется в электронном формате, в том числе в проактивном режиме, с применением технологии витрины данных, содержащей сведения, находящиеся в распоряжении Министерства обороны Российской Федерации, об участниках специальной военной операции.
Право на получение льготы возникает со дня зачисления ребенка в Учреждение и предоставляется приказом руководителя Учреждения на весь период пребывания ребенка в Учреждении».
 	2. Настоящее постановление является неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 22.07.2025 № 1272 «Об утверждении Положения о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в том числе в группах для детей дошкольного возраста без реализации образовательных программ дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области (О.А. Майорова).

И.п. Главы муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                      А.Н. Кухарев
image1.emf

oleObject1.bin